
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 

Fundação Universidade Estadual do Ceará 

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD 
 

 

COMUNICADO No 28/2019-CCCD/FUNECE 
(29 de agosto de 2019) 

 

Divulga as notas das Provas Escritas Dissertativas 

dos setores componentes da I Seleção Pública de 

2019 para Professor Temporário da FUNECE, após 

recurso, e dá outras providências. 

 

A Presidente da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da Fundação 

Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela Portaria 37/2019-

FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No 14/2019-FUNECE, de 17 de 

junho de 2019, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará, de 26 de junho de 2019, que 

regulamenta a I Seleção Pública de 2019 para Professor Temporário da FUNECE, RESOLVE: 

1. Tornar públicas no Anexo único deste Comunicado as notas das Provas Escritas 

Dissertativas e dia e hora do sorteio dos pontos da Prova Didática dos setores de estudos 

da I Seleção Pública de 2019 para Professor Temporário da FUNECE, após recurso: 

a) O Sorteio do ponto da Prova Didática para todos os candidatos de todos os setores, 

exceto os setores 53, 56, 06 candidatos do setor 17, 04 candidatos do setor 20, e 05 

candidatos do setor 22, acontecerá no dia 30 de agosto de 2019 na Secretaria da 

Comissão Coordenadora de Concurso Docente-CCCD que está instalada na sede da 

CEV/UECE (Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Itaperi, Fortaleza-Ceará); 

b) O Sorteio do ponto da Prova Didática para todos os candidatos dos setores 53 e 56, 

08 candidatos do setor 17, 04 candidatos do setor 20, e 05 candidatos do setor 22, 

acontecerá no dia 02 de setembro de 2019 na Secretaria da Comissão Coordenadora 

de Concurso Docente-CCCD que está instalada na sede da CEV/UECE (Av. Dr. Silas 

Munguba, 1700, Itaperi, Fortaleza-Ceará); 

c) Quando o candidato não estiver presente ou representado, na hora estabelecida para 

o sorteio de seu ponto, o sorteio se realizará independente da presença do 

representante ou do candidato, cabendo ao candidato informar-se do ponto 

sorteado, não podendo pleitear adiamento do horário previsto para o início de sua 

prova didática; 

d) As provas didáticas acontecerão 48 horas após o sorteio do ponto e os candidatos 

devem se dirigir ao Bloco G, do Campus do Itaperi (Av. Dr. Silas Munguba, 1700, 

Itaperi, Fortaleza-Ceará), com uma hora de antecedência do início de sua aula 

didática para obter informações sobre o local da prova; 

 

 

Profa. Germana Costa Paixão 

Presidente da CCCD/FUNECE 



Página 2 de 14 

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO No28/2019-CCCD/FUNECE 
(29 de agosto de 2019) 

Notas das Provas Escritas Dissertativas e dia e hora do sorteio dos pontos da Prova 

Didática dos setores de estudos da I Seleção Pública de 2019 para Professor Temporário 

da FUNECE, após recurso. 

 

 TEMPORÁRIO  1 Ensino dos Esportes escolares CCS  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Giselly dos Santos Holanda de Oliviera 7,4 7,5 7,8 7,57 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 INSCRIÇÃO - 508 4,2 4,3 3,5 - REPROVADO -- -- 
 Jeania Lima Oliveira 8,5 8,0 8,0 8,17 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 510 4,1 4,0 4,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 511 5,3 5,5 5,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 512 2,5 3,1 2,9 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 513 2,7 3,6 3,4 - REPROVADO -- -- 
 Marcelo Soldon Braga 7,0 7,3 7,3 7,20 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 Paulo Gabriel Lima da Rocha 7,3 7,4 7,2 7,30 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 516 4,1 3,9 4,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 517 3,6 3,9 4,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 518 1,9 2,2 2,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 519 6,4 6,0 5,9 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 520 4,8 4,8 4,9 - REPROVADO -- -- 

 

 TEMPORÁRIO  2 Semiologia, Semiotecnica e processo de cuidar na saude mental CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Ana Karla Ramalho Paixao 7,1 7,0 7,2 7,10 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 INSCRIÇÃO - 558 5,9 6,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 559 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 560 6,3 6,0 6,0 6,10 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 561 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 562 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 563 - - - - FALTOU 
 Mardenia Gomes Vasconcelos Pitombeira 9,7 9,8 9,7 9,73 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 Maria Eliana Peixoto Bessa 9,1 8,6 9,2 8,97 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 Ney Ronaldy de Oliveira Paula 7,3 7,2 7,0 7,17 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 Vanusa Maria Gomes Napoleao Silva 7,0 8,5 7,0 7,50 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 INSCRIÇÃO - 568 - - - - FALTOU 

 

 TEMPORÁRIO  3 Nutricao Clinica CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 201 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 202 2,8 4,2 2,4 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 203 4,3 4,2 3,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 204 5,8 6,0 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 205 4,1 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 206 5,5 5,8 5,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 207 6,0 5,8 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 208 2,9 4,2 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 209 5,7 5,8 6,0 - REPROVADO -- -- 
 Germana Elias Reis 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 Italo Garcia Maciel 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 212 4,4 3,7 3,1 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 213 4,0 3,7 3,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 214 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 215 3,6 3,6 2,9 - REPROVADO -- -- 
 Luis Sergio Fonteles Duarte 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 217 6,0 5,8 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 218 4,0 4,0 3,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 219 - - - - FALTOU 
 Nayranne Hivina Carvalho Tavares 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 INSCRIÇÃO - 221 5,3 5,1 5,0 - REPROVADO -- -- 
 Paula Alves Salmito Rodrigues 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 30/08/2019 14:00 
 INSCRIÇÃO - 223 5,5 6,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 224 4,2 3,7 3,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 225 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 226 3,5 2,6 2,6 - REPROVADO -- -- 
 Suelyne Rodrigues de Morais 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 30/08/2019 15:00 



Página 3 de 14 

 INSCRIÇÃO - 228 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 229 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 230 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 231 5,1 5,6 4,0 - REPROVADO -- -- 

 

 TEMPORÁRIO  6 Urgencia e Emergencia CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Lorena Maria Casimiro 8,7 8,2 8,4 8,43 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 Mairla Souza Cavalcante 7,5 8,0 8,2 7,90 APROVADO 30/08/2019 13:00 

 

 TEMPORÁRIO  8 Clinica Medica/Oftalmologia CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Dacio Carvalho Costa 9,9 9,8 9,7 9,80 APROVADO 30/08/2019 10:00 

 

 TEMPORÁRIO  9 Medicina Legal CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 252 - - - - FALTOU 
 Vicente Bruno de Freitas Guimaraes 9,5 9,2 9,2 9,30 APROVADO 30/08/2019 09:00 

 

 TEMPORÁRIO  10 Geografia Fisica CCT  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 406 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 407 6,1 5,7 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 408 5,5 3,9 4,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 409 3,7 3,0 4,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 410 5,7 4,8 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 411 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 412 5,7 6,0 4,8 - REPROVADO -- -- 
 Edenise Monica Puerari 6,9 8,0 6,6 7,17 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 Francisco Jose Maciel de Moura 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 415 5,3 7,2 6,7 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 416 6,3 5,5 6,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 417 5,5 5,9 6,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 418 5,7 3,9 2,0 - REPROVADO -- -- 
 Jose de Souza Oliveira Filho 7,7 9,4 8,1 8,40 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 420 5,5 6,5 4,6 - REPROVADO -- -- 
 Marcelo Henrique Viana Soares 7,7 7,2 7,1 7,33 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 Marysol Dantas de Medeiros 7,6 7,9 9,1 8,20 APROVADO 30/08/2019 14:00 
 INSCRIÇÃO - 423 7,0 7,7 6,0 6,90 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 424 6,0 7,3 6,1 6,47 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 425 5,9 6,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 Thatiane Maria Souza de Araujo 8,4 7,8 6,0 7,40 APROVADO 30/08/2019 15:00 

 

 TEMPORÁRIO  11 Analise matematica CCT  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 570 4,0 3,5 3,0 - REPROVADO -- -- 
 Andre Gadelha Rocha 9,0 8,0 8,5 8,50 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 Antonio Batista Mota 7,0 7,5 7,5 7,33 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 573 6,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 Jose Ivan Mota Nogueira 8,0 8,5 8,5 8,33 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 575 4,5 4,0 3,0 - REPROVADO -- -- 
 Nicolas Alcantara de Andrade 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 Onezimo Carlos Viana Cardoso 7,2 7,0 8,0 7,40 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 Osvaldo Fernandes Carvalho Neto 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 30/08/2019 14:00 
 INSCRIÇÃO - 579 - - - - FALTOU 
 Renan Braz Parente 7,0 7,5 7,5 7,33 APROVADO 30/08/2019 15:00 

 

 TEMPORÁRIO  12 Arte e Educacao CED  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 457 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 Ana Luiza Sousa Rios 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 INSCRIÇÃO - 459 4,0 5,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 460 - - - - FALTOU 
 Helena de Lima Marinho Rodrigues Araujo 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 462 5,0 4,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 463 5,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 



Página 4 de 14 

 INSCRIÇÃO - 464 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 465 4,0 4,0 3,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 466 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 Nubia Agustinha Carvalho Santos 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 Rafael Rolim Farias 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 469 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 470 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 

 TEMPORÁRIO  13 Didatica e Pratica de Ensino CED  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 303 4,0 5,0 3,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 304 6,0 6,5 5,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 305 - - - - FALTOU 
 Beatriz Ricarte Santos 8,0 9,1 7,4 8,17 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 INSCRIÇÃO - 307 5,0 3,1 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 308 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 309 5,0 6,7 6,0 - REPROVADO -- -- 
 Diego Adaylano Monteiro Rodrigues 8,0 9,5 8,3 8,60 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 311 5,0 5,6 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 312 3,5 3,0 5,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 313 4,0 3,0 4,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 314 2,0 2,0 1,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 315 5,0 6,7 5,5 - REPROVADO -- -- 
 Kricia de Sousa Silva 8,0 9,0 7,0 8,00 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 317 3,0 5,0 4,7 - REPROVADO -- -- 
 Maria Luzirene Oliveira do Nascimento 7,0 7,0 8,0 7,33 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 319 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 320 6,0 6,8 4,0 - REPROVADO -- -- 
 Muciana Aracely da Silva Cunha 9,5 8,9 9,7 9,37 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 Natalia Velloso Fontenelle Camelo Rodri 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 30/08/2019 17:00 
 INSCRIÇÃO - 323 6,0 5,1 5,9 - REPROVADO -- -- 
 Raissa de Almeida Pereira 7,0 8,0 7,7 7,57 APROVADO 30/08/2019 14:00 
 INSCRIÇÃO - 325 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 326 - - - - FALTOU 
 Sandra Maria Soeiro Dias 7,0 7,0 8,9 7,63 APROVADO 30/08/2019 15:00 
 INSCRIÇÃO - 328 5,0 6,1 4,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 329 5,0 6,7 4,0 - REPROVADO -- -- 
 Ticiana Santiago de Sa 7,3 7,5 7,3 7,37 APROVADO 30/08/2019 16:00 

 

 TEMPORÁRIO  14 Gestao Estrategica CESA  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 471 - - - - FALTOU 
 Ana Paula Holanda Lima Avila 9,5 8,2 9,5 9,07 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 INSCRIÇÃO - 473 6,9 6,1 6,9 6,63 REPROVADO -- -- 
 Bruno Queiroz da Silva 7,6 8,0 8,0 7,87 APROVADO 30/08/2019 16:00 
 INSCRIÇÃO - 475 6,4 6,4 6,5 6,43 REPROVADO -- -- 
 Elton Eli da Silva Lopes 7,3 7,7 8,0 7,67 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 477 6,8 6,1 6,6 6,50 REPROVADO -- -- 
 Ezequiel Alves Lobo 8,6 8,0 8,6 8,40 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 479 6,7 5,9 5,3 - REPROVADO -- -- 
 Joana Hudianny Almeida Mendes Castro 7,6 7,2 7,6 7,47 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 481 6,3 6,3 5,8 - REPROVADO -- -- 
 Luciana Freire de Lima Marinho 8,7 8,1 8,5 8,43 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 Luiz Eduardo dos Santos Tavares 8,4 8,2 8,2 8,27 APROVADO 30/08/2019 14:00 
 INSCRIÇÃO - 484 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 485 6,9 6,3 6,3 6,50 REPROVADO -- -- 
 Nayara Katryne Pinheiro Serafim 7,1 7,6 7,1 7,27 APROVADO 30/08/2019 15:00 
 INSCRIÇÃO - 487 - - - - FALTOU 

 

 TEMPORÁRIO  15 Gestao Orcamentaria CESA  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 51 3,0 3,7 3,2 - REPROVADO -- -- 
 Ana Jeniffer Reboucas Maia 9,3 9,3 10,0 9,53 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 INSCRIÇÃO - 53 1,5 2,1 2,2 - REPROVADO -- -- 
 Antonio Glenio Moura Ferreira 9,3 8,8 8,4 8,83 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 55 4,4 3,4 4,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 56 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 57 4,3 5,5 3,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 58 - - - - FALTOU 
 Francisco Laercio Pereira Braga 10,0 9,8 10,0 9,93 APROVADO 30/08/2019 10:00 



Página 5 de 14 

 INSCRIÇÃO - 60 3,6 3,9 3,9 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 61 0,9 0,9 0,9 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 62 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 63 1,5 1,1 1,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 64 3,1 2,9 3,1 - REPROVADO -- -- 
 Luiz Alves da Silva Cruz Neto 10,0 9,9 9,9 9,93 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 66 4,4 4,7 4,4 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 67 1,5 1,3 1,1 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 68 5,6 5,9 5,9 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 69 1,5 2,1 1,7 - REPROVADO -- -- 

 

 TEMPORÁRIO  16 Estudos contemporaneos de Administracao CESA  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 355 5,6 5,5 5,0 - REPROVADO -- -- 
 Andriele Pinto de Amorim 7,6 8,3 7,2 7,70 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 Antonio Roziano Ponte Linhares 8,9 9,1 8,1 8,70 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 358 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 359 4,5 4,0 5,1 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 360 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 361 5,9 6,5 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 362 4,8 4,3 4,7 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 363 4,7 4,3 5,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 364 3,8 5,4 4,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 365 5,4 4,0 4,8 - REPROVADO -- -- 
 Juliana Carvalho de Sousa 9,5 9,0 8,7 9,07 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 367 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 368 4,8 6,7 5,5 - REPROVADO -- -- 
 Luma Louise Sousa Lopes 7,3 7,1 7,7 7,37 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 370 5,6 6,7 6,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 371 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 372 6,2 5,2 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 373 5,1 5,7 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 374 3,5 2,8 3,5 - REPROVADO -- -- 
 Silvio Roberto Dias da Silva 9,4 9,0 9,0 9,13 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 Sylene Ruiz de Almada Melo 7,0 7,4 7,1 7,17 APROVADO 30/08/2019 14:00 
 Thiago do Amaral Ferreira 8,0 9,2 8,6 8,60 APROVADO 30/08/2019 15:00 
 INSCRIÇÃO - 378 4,0 4,1 5,5 - REPROVADO -- -- 

 

 TEMPORÁRIO  17 Sociologia CH  3 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Ana Cecilia dos Santos 8,2 7,0 7,0 7,40 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 INSCRIÇÃO - 102 5,5 5,6 5,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 103 4,9 5,1 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 104 3,9 5,8 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 105 3,3 6,1 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 106 4,0 5,8 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 107 4,0 4,3 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 108 3,0 3,3 3,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 109 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 110 1,4 1,4 1,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 111 3,6 4,1 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 112 4,6 5,2 3,9 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 113 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 114 - - - - FALTOU 
 Gleiciane Silva Vieira de Souza 7,4 8,5 7,0 7,63 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 116 1,8 1,3 1,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 117 3,8 3,7 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 118 3,8 3,8 3,8 - REPROVADO -- -- 
 Jersey Oliveira de Albuquerque 8,1 8,5 7,2 7,93 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 120 4,1 4,3 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 121 5,0 6,8 7,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 122 5,0 5,6 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 123 3,0 0,8 4,0 - REPROVADO -- -- 
 Lara Denise Oliveira Silva 7,8 7,0 8,0 7,60 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 125 - - - - FALTOU 
 Leonardo Costa de Vasconcelos 8,1 7,0 7,0 7,37 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 INSCRIÇÃO - 127 4,0 6,0 7,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 128 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 129 - - - - FALTOU 
 Marcelo Garson Braule Pinto 8,1 8,5 8,7 8,43 APROVADO 30/08/2019 14:00 
 INSCRIÇÃO - 131 4,3 5,2 4,0 - REPROVADO -- -- 



Página 6 de 14 

 Marilia Passos Apoliano Gomes 7,3 6,7 7,0 7,00 APROVADO 02/09/2019 15:00 
 INSCRIÇÃO - 133 5,6 5,5 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 134 6,1 6,0 5,9 - REPROVADO -- -- 
 Nagyla Maria Galdino Drumond 7,8 8,0 8,0 7,93 APROVADO 30/08/2019 15:00 
 INSCRIÇÃO - 136 4,5 5,1 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 137 3,8 3,8 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 138 - - - - FALTOU 
 Patrick Walsh Netto 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 30/08/2019 16:00 
 INSCRIÇÃO - 140 2,4 4,1 1,8 - REPROVADO -- -- 
 Paulo Nicholas Mesquita Lobo 8,2 7,7 7,0 7,63 APROVADO 30/08/2019 17:00 
 INSCRIÇÃO - 142 4,2 5,8 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 143 4,2 2,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 144 3,6 4,4 2,5 - REPROVADO -- -- 
 Raul da Fonseca Silva The 8,1 7,0 7,0 7,37 APROVADO 02/09/2019 08:00 
 INSCRIÇÃO - 146 4,6 4,4 4,0 - REPROVADO -- -- 
 Renato Angelo de Almeida Moreira 8,6 9,5 9,0 9,03 APROVADO 02/09/2019 09:00 
 Roberto Bassan Peixoto 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/09/2019 16:00 
 Rosalvo Negreiros de Oliveira Junior 7,3 7,0 8,0 7,43 APROVADO 02/09/2019 10:00 
 Sandra Helena Silva de Aquino 6,8 7,8 7,3 7,30 APROVADO 02/09/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 151 4,1 4,1 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 152 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 153 3,3 4,3 3,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 154 3,8 5,9 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 155 3,8 3,6 4,0 - REPROVADO -- -- 
 Vanda Maria Martins Souto 7,8 7,7 7,0 7,50 APROVADO 02/09/2019 13:00 
 Vinicius Madureira Maia 7,3 7,0 7,0 7,10 APROVADO 02/09/2019 14:00 
 INSCRIÇÃO - 158 - - - - FALTOU 

 

 TEMPORÁRIO  18 Antropologia CH  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 254 - - - - FALTOU 
 Ana Clarice Mendonca Oliveira 7,3 7,3 7,3 7,30 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 INSCRIÇÃO - 256 1,3 1,3 1,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 257 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 258 0,7 0,7 0,7 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 259 - - - - FALTOU 
 Delano Pessoa Carneiro Barbosa 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 261 - - - - FALTOU 
 Francisco Cleiton Vieira Silva do Rego 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 263 - - - - FALTOU 
 Franderlan Campos Pereira 9,3 9,3 9,3 9,30 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 265 1,3 1,3 1,3 - REPROVADO -- -- 
 Lara Virginia Saraiva Palmeira 9,3 9,3 9,8 9,47 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 Maria de Fatima Farias de Lima 9,9 9,9 9,7 9,83 APROVADO 30/08/2019 14:00 
 Mariana Guanabara Mesquita 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 30/08/2019 15:00 
 INSCRIÇÃO - 269 0,5 0,5 0,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 270 0,8 0,8 0,8 - REPROVADO -- -- 

 

 TEMPORÁRIO  19 Ciencias Politicas CH  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 521 6,8 5,3 5,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 522 2,1 2,2 5,3 - REPROVADO -- -- 
 Carla Beatriz Raulino Marques 8,2 8,0 8,4 8,20 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 Fernando Antonio de Queiroz Randau 7,7 7,0 7,6 7,43 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 525 3,9 5,0 6,8 - REPROVADO -- -- 
 Jamile Lourdes Ferreira Tajra 9,5 9,8 9,2 9,50 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 527 4,7 3,2 2,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 528 5,1 5,0 5,3 - REPROVADO -- -- 
 Patricia de Pontes Teixeira Lima Alhade 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 INSCRIÇÃO - 530 6,2 5,1 6,7 - REPROVADO -- -- 

 

 TEMPORÁRIO  20 Praticas de ensino em Sociologia CH  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Anderson Souza Oliveira 7,1 7,2 7,0 7,10 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 Antonia Iara Aadeodato 7,2 7,1 7,3 7,20 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 Antonia Ieda de Souza Prado 8,9 9,1 9,8 9,27 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 235 1,8 2,0 1,6 - REPROVADO -- -- 
 Camila Maria Cunha de Souza Freitas 7,1 7,0 7,3 7,13 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 Carolina Bentes de Oliveira Sales 8,2 7,6 8,3 8,03 APROVADO 30/08/2019 14:00 
 Elisangela Maria de Oliveira Sousa 8,4 8,0 9,1 8,50 APROVADO 30/08/2019 15:00 



Página 7 de 14 

 Fernanda Mara de Morais Ferreira 7,8 8,0 7,9 7,90 APROVADO 02/09/2019 08:00 
 Germana Nayara Lopes Lima 8,4 8,2 8,2 8,27 APROVADO 02/09/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 241 4,0 4,7 3,8 - REPROVADO -- -- 
 Lais Santos Domingos 7,9 7,9 7,9 7,90 APROVADO 02/09/2019 10:00 
 Leonardo Anderson Ricardo Vieira 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/09/2019 11:00 
 Marcilio Dantas Brandao 7,3 7,6 7,3 7,40 APROVADO 02/09/2019 13:00 
 INSCRIÇÃO - 245 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 246 1,7 1,7 1,7 - REPROVADO -- -- 
 Valeska Mariano de Castro 8,7 8,7 8,7 8,70 APROVADO 02/09/2019 14:00 
 William Soares dos Santos 7,3 7,3 7,1 7,23 APROVADO 02/09/2019 15:00 
 INSCRIÇÃO - 249 5,8 5,1 5,2 - REPROVADO -- -- 

 

 TEMPORÁRIO  21 Logica CH  3 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 607 5,5 5,1 4,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 608 4,9 4,4 4,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 609 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 610 3,8 4,0 3,6 - REPROVADO -- -- 
 Hendrick Cordeiro Maia e Silva 7,0 7,3 7,3 7,20 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 Henrique Alves Costa 7,5 8,3 7,8 7,87 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 Jonatan Henrique Pinho Bonfim 7,0 7,3 7,3 7,20 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 Lilia Palmeira Pinheiro 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 Pedro Henrique Gomes Muniz 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO 30/08/2019 14:00 
 Rafael Ribeiro Silva 7,0 7,3 7,2 7,17 APROVADO 30/08/2019 15:00 
 Ralph Leal Heck 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 30/08/2019 16:00 

 

 TEMPORÁRIO  22 Historia da Filosofia Moderna CH  7 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 1 - - - - FALTOU 
 Alvaro Lins Monteiro Maia 8,8 9,1 8,0 8,63 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 INSCRIÇÃO - 3 4,8 5,5 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 4 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 5 3,2 4,8 3,4 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 6 2,2 3,3 2,1 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 7 2,6 3,8 2,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 8 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 9 2,6 4,6 3,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 10 5,0 5,8 4,7 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 11 3,1 4,5 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 12 4,5 5,3 4,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 13 5,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 Edson Sa dos Reis 7,2 7,3 7,0 7,17 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 Eduardo Andrade Rodrigues 8,3 8,0 8,0 8,10 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 16 3,0 4,5 3,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 17 3,5 4,5 3,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 18 4,4 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 19 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 20 2,8 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 21 4,6 5,5 5,1 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 22 5,5 5,2 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 23 - - - - FALTOU 
 Francisca Palloma Soares Paulino 10,0 10,0 9,6 9,87 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 25 4,3 4,8 4,0 - REPROVADO -- -- 
 Francisco Bruno Pereira Diogenes 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 INSCRIÇÃO - 27 1,8 2,3 2,7 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 28 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 29 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 30 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 31 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 32 5,0 5,9 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 33 4,0 5,3 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 34 3,0 4,0 3,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 35 4,0 4,4 4,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 36 3,2 4,5 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 37 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 38 4,2 4,4 2,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 39 4,0 4,7 4,7 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 40 5,0 5,0 4,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 41 2,6 3,4 1,9 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 42 1,6 1,3 1,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 43 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 



Página 8 de 14 

 INSCRIÇÃO - 44 - - - - FALTOU 
 Joao Pereira da Silva Neto 7,1 7,0 7,0 7,03 APROVADO 30/08/2019 14:00 
 INSCRIÇÃO - 46 3,5 3,2 3,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 47 5,0 6,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 48 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 49 5,0 5,0 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 50 2,5 3,7 2,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 70 5,5 6,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 71 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 72 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 73 1,8 2,2 2,1 - REPROVADO -- -- 
 Mateus Vinicius Barros Uchoa 7,0 7,0 7,7 7,23 APROVADO 30/08/2019 15:00 
 Michael Melo Bocadio 9,1 9,0 9,0 9,03 APROVADO 30/08/2019 16:00 
 INSCRIÇÃO - 76 3,7 4,7 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 77 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 78 5,2 5,0 5,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 79 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 80 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 Pedro Henrique Fontenele Teles 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 30/08/2019 17:00 
 INSCRIÇÃO - 82 5,3 6,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 83 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 84 3,2 6,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 85 1,0 1,2 0,9 - REPROVADO -- -- 
 Robert Brenner Barreto da Silva 8,0 8,2 8,0 8,07 APROVADO 02/09/2019 08:00 
 INSCRIÇÃO - 87 4,6 5,5 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 88 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 89 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 90 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 Rodrigo Noronha Pinto 7,1 7,4 7,0 7,17 APROVADO 02/09/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 92 5,2 5,0 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 93 5,2 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 94 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 Thiago Mota Fontenele e Silva 8,0 7,9 8,6 8,17 APROVADO 02/09/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 96 - - - - FALTOU 
 Vinicius Falcao Oliveira Carneiro 7,9 7,7 7,9 7,83 APROVADO 02/09/2019 11:00 
 Virginia Braga da Silva Santos 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO 02/09/2019 13:00 
 INSCRIÇÃO - 99 3,4 4,3 3,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 100 4,0 4,0 4,1 - REPROVADO -- -- 

 

 TEMPORÁRIO  23 Lingua Brasileira de Sinais CH  4 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 331 4,6 4,6 5,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 332 - - - - FALTOU 
 Denise Penha Viveiros 8,6 8,6 8,6 8,60 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 INSCRIÇÃO - 334 5,2 5,2 6,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 335 5,9 5,9 5,9 - REPROVADO -- -- 
 Natalia dos Santos Almeida 9,6 9,6 9,6 9,60 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 Nilton Camara de Oliveira 9,8 9,8 9,8 9,80 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 338 3,4 3,4 3,4 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 339 5,5 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 

 

 TEMPORÁRIO  24 Literatura em Lingua Portuguesa CH  4 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Benedito Teixeira de Sousa 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 160 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 161 - - - - FALTOU 
 Camila Samia da Silva Souza 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 163 6,0 5,1 5,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 164 5,0 5,0 5,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 165 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 166 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 167 3,2 2,9 3,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 168 5,1 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 169 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 170 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 171 2,0 2,0 2,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 172 5,9 6,0 5,9 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 173 6,0 5,5 5,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 174 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 175 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 Keyla Freires da Silva 8,6 8,6 8,6 8,60 APROVADO 30/08/2019 13:00 



Página 9 de 14 

 Laisa Marra de Paula Cunha Bastos 9,5 9,5 9,5 9,50 APROVADO 30/08/2019 14:00 
 INSCRIÇÃO - 178 5,5 5,8 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 179 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 180 - - - - FALTOU 
 Maicon Araujo dos Santos 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 30/08/2019 15:00 
 INSCRIÇÃO - 182 6,0 6,0 5,7 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 183 3,6 3,6 3,6 - REPROVADO -- -- 
 Mary Nascimento da Silva Leitao 7,7 7,7 7,7 7,70 APROVADO 30/08/2019 16:00 
 INSCRIÇÃO - 185 6,1 6,1 6,1 6,10 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 186 5,0 5,1 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 187 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 188 5,8 6,0 5,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 189 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 

 TEMPORÁRIO  25 Linguistica e Lingua portuguesa CH  3 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 427 3,9 2,9 3,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 428 4,7 3,1 5,3 - REPROVADO -- -- 
 Brenda Kessia Arruda de Souza 7,0 7,1 8,0 7,37 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 INSCRIÇÃO - 430 - - - - FALTOU 
 Daniel de Franca Brasil Soares 9,2 9,5 9,5 9,40 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 432 - - - - FALTOU 
 Eleonora Figueiredo Correia Lucas de Mo 7,5 9,0 9,0 8,50 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 Fernando Henrique Pereira da Silva 7,5 8,2 8,0 7,90 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 435 3,5 3,7 2,9 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 436 6,0 3,3 3,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 437 3,6 5,4 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 438 3,2 4,2 6,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 439 6,0 5,4 5,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 440 2,0 5,6 2,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 441 4,9 3,2 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 442 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 443 5,0 6,0 4,7 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 444 - - - - FALTOU 
 Maria Eduarda Goncalves Peixoto 9,6 9,8 9,0 9,47 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 INSCRIÇÃO - 446 4,4 5,9 5,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 447 6,2 6,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 Raquel Vieira Sobrinho 7,9 9,0 9,0 8,63 APROVADO 30/08/2019 14:00 
 INSCRIÇÃO - 449 6,7 5,0 6,3 - REPROVADO -- -- 
 Ticiane Rodrigues Nunes 7,1 7,3 7,0 7,13 APROVADO 30/08/2019 15:00 
 INSCRIÇÃO - 451 - - - - FALTOU 
 Ygor Braga de Almeida 7,0 7,2 7,5 7,23 APROVADO 30/08/2019 16:00 

 

 TEMPORÁRIO  26 Lingua e Literatura espanhola CH  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 190 3,2 3,2 3,2 - REPROVADO -- -- 
 Angel Canete Gomez 7,3 7,3 7,3 7,30 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 192 2,2 2,2 2,2 - REPROVADO -- -- 
 Elisafran de Menezes Lemos 9,2 9,2 9,2 9,20 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 194 5,9 5,9 5,9 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 195 - - - - FALTOU 
 Maria Elisvania da Silva Almeida 7,9 7,9 7,9 7,90 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 197 5,5 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 

 

 TEMPORÁRIO  27 Avaliacao Psicologica CH  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 488 5,9 5,5 6,1 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 489 - - - - FALTOU 
 Fernanda da Fonseca Giasson 8,5 8,9 9,0 8,80 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 Gabriel Vitor Acioly Gomes 9,0 9,4 8,7 9,03 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 492 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 493 6,4 6,2 6,0 6,20 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 494 4,6 5,3 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 495 - - - - FALTOU 
 Luize Anny Guimaraes Amorim 9,0 8,1 8,4 8,50 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 Marcia Baima Taleires de Vasconcelos 7,1 7,6 7,0 7,23 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 Maria Helena Rodrigues Campelo 7,5 7,6 8,5 7,87 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 Mariana Goncalves Farias 9,0 9,5 9,0 9,17 APROVADO 30/08/2019 14:00 
 INSCRIÇÃO - 500 6,2 5,9 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 501 6,3 5,0 6,0 - REPROVADO -- -- 



Página 10 de 14 

 Suiane Magalhaes Tavares 7,7 6,7 7,0 7,13 APROVADO 30/08/2019 15:00 
 Vanessa Carneiro Bandeira de Carvalho C 7,5 7,9 7,8 7,73 APROVADO 30/08/2019 16:00 

 

 TEMPORÁRIO  28 Clinica Medica de Ruminantes FAVET  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Camila Goersch Barroso 7,8 8,2 8,4 8,13 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 Francisco Leo Nascimento de Aguiar 8,6 7,9 7,2 7,90 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 661 4,5 4,3 5,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 662 - - - - FALTOU 
 Sabrina Tainah da Cruz Silva Bezerra 7,1 8,6 8,5 8,07 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 664 5,3 6,2 5,3 - REPROVADO -- -- 

 

 TEMPORÁRIO  29 Humanas e Sociais aplicadas a Veterinaria FAVET  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Aderson Martins Viana Neto 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 INSCRIÇÃO - 666 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 667 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 668 1,1 1,1 1,1 - REPROVADO -- -- 
 Jose Edilton Lousada Junior 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 670 2,0 2,0 2,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 671 - - - - FALTOU 

 

 TEMPORÁRIO  30 Saude publica e integrativas FAVET  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 618 6,3 6,0 6,9 6,40 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 619 5,0 5,4 5,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 620 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 Daniele Vasconcelos Fernandes Vieira 9,1 9,0 8,1 8,73 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 INSCRIÇÃO - 622 - - - - FALTOU 
 Fernando Virgilio Albuquerque de Olivei 8,7 8,3 9,0 8,67 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 624 6,9 6,0 4,5 - REPROVADO -- -- 
 Josete Malheiro Tavares 9,8 9,0 8,9 9,23 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 Livia Schell Wanderley 7,0 7,7 8,8 7,83 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 627 5,0 5,7 6,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 628 6,0 6,3 6,2 6,17 REPROVADO -- -- 

 

 TEMPORÁRIO  31 Zootecnia e producao animal FAVET  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Assis Rubens Montenegro 7,0 7,8 7,2 7,33 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 INSCRIÇÃO - 630 4,0 3,9 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 631 2,2 2,1 3,0 - REPROVADO -- -- 
 Fagner Cavalcante Patrocinio dos Santos 7,1 7,1 8,0 7,40 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 633 - - - - FALTOU 
 Marco Aurelio Schiavo Novaes 8,2 8,3 7,0 7,83 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 Rafael Rodrigues da Silva 7,2 7,0 7,1 7,10 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 Rebeka Magalhaes da Costa 8,0 7,2 7,0 7,40 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 INSCRIÇÃO - 637 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 638 2,9 2,9 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 639 - - - - FALTOU 

 

 TEMPORÁRIO  32 Inspecao e Tecnologia de produtos de oigem animal FAVET  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 672 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 673 4,1 4,1 4,1 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 674 1,5 1,5 1,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 675 2,4 2,4 2,4 - REPROVADO -- -- 
 Michelle Costa e Silva 7,8 7,8 7,8 7,80 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 INSCRIÇÃO - 677 3,7 3,7 3,7 - REPROVADO -- -- 

 

 TEMPORÁRIO  33 Fisica geral FACEDI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 340 4,6 4,9 3,4 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 341 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 342 4,6 3,2 4,4 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 343 - - - - FALTOU 

 



Página 11 de 14 

 

 TEMPORÁRIO  34 Quimica geral e Fisico-Quimica FACEDI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Felipe Diogenes Abreu 9,1 9,2 9,3 9,20 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 INSCRIÇÃO - 641 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 642 4,0 2,6 1,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 643 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 644 - - - - FALTOU 
 Regina Claudia Rodrigues dos Santos 9,1 9,1 9,0 9,07 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 646 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 647 3,6 3,5 4,0 - REPROVADO -- -- 

 

 TEMPORÁRIO  36 Ciencias Morfofisiologicas e Biologia geral FAFIDAM  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Camila Tamires Alves Oliveira 8,5 8,5 8,7 8,57 APROVADO 30/08/2019 15:00 
 Francisco Gilson Malagueta Junior 7,2 7,0 7,1 7,10 APROVADO 30/08/2019 16:00 
 INSCRIÇÃO - 273 4,3 4,3 4,2 - REPROVADO -- -- 
 Tiago Silva de Mesquita 7,6 7,9 7,6 7,70 APROVADO 30/08/2019 17:00 
 INSCRIÇÃO - 275 1,9 2,0 2,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 276 - - - - FALTOU 

 

 TEMPORÁRIO  37 Ciencias Morfofisiologicas e Biologia geral FECLESC  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Ana Carolina Cardoso Teixeira 7,8 7,9 7,9 7,87 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 Charles Ielpo Mourao 7,3 7,1 7,4 7,27 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 279 4,7 4,2 4,4 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 280 4,1 5,1 5,2 - REPROVADO -- -- 
 Kaira Emanuella Sales da Silva 8,1 8,2 8,0 8,10 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 282 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 283 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 284 - - - - FALTOU 
 Monica Aline Parente Melo Maciel 8,2 8,8 8,8 8,60 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 Nathiel de Sousa Silva 7,5 7,0 7,3 7,27 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 INSCRIÇÃO - 287 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 288 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 289 5,3 5,5 5,8 - REPROVADO -- -- 
 Yago Pinto da Silva 7,9 7,6 7,6 7,70 APROVADO 30/08/2019 14:00 

 

 TEMPORÁRIO  38 Ensino de Historia FECLESC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 531 3,1 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 532 5,2 5,0 5,7 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 533 4,0 3,8 3,4 - REPROVADO -- -- 
 Francisca Eudesia Nobre Bezerra 8,0 8,0 7,5 7,83 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 Janilson Rodrigues Lima 7,1 7,0 6,9 7,00 APROVADO 30/08/2019 14:00 
 INSCRIÇÃO - 536 3,1 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 Karla Torquato dos Anjos Barros 7,2 7,3 7,0 7,17 APROVADO 30/08/2019 15:00 
 INSCRIÇÃO - 538 6,0 5,9 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 539 3,0 3,3 2,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 540 2,7 3,0 3,3 - REPROVADO -- -- 
 Pedro Holanda Filho 7,3 7,5 7,3 7,37 APROVADO 30/08/2019 16:00 
 Raimunda Rodrigues Maciel Lima 8,0 8,6 8,0 8,20 APROVADO 30/08/2019 17:00 

 

 TEMPORÁRIO  39 Historia do Brasil FECLESC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 379 - - - - FALTOU 
 Bernardo Lima de Andrade 9,6 9,3 9,6 9,50 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 381 - - - - FALTOU 
 Bruno Gustavo Muneratto 9,1 9,0 8,7 8,93 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 383 6,1 5,6 5,9 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 384 - - - - FALTOU 
 Eylo Fagner Silva Rodrigues 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 386 6,1 5,9 5,9 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 387 - - - - FALTOU 
 Francisco Ramon de Matos Maciel 8,6 9,0 9,1 8,90 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 INSCRIÇÃO - 389 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 390 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 391 6,1 6,0 5,9 - REPROVADO -- -- 



Página 12 de 14 

 Jose Airton Ferreira da Costa Junior 9,1 9,1 9,0 9,07 APROVADO 30/08/2019 14:00 
 INSCRIÇÃO - 393 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 394 6,1 5,8 6,1 - REPROVADO -- -- 
 Luciana Meire Gomes Reges 8,6 8,9 9,3 8,93 APROVADO 30/08/2019 15:00 
 INSCRIÇÃO - 396 4,8 5,0 4,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 397 6,1 6,0 5,9 - REPROVADO -- -- 
 Patricia Marciano de Assis 8,6 9,0 9,0 8,87 APROVADO 30/08/2019 16:00 
 INSCRIÇÃO - 399 5,8 6,1 6,4 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 400 6,1 5,8 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 401 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 402 6,1 5,5 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 403 4,0 5,0 4,9 - REPROVADO -- -- 
 Sergiano Alcantara da Silva 9,0 9,1 8,8 8,97 APROVADO 30/08/2019 17:00 
 INSCRIÇÃO - 405 - - - - FALTOU 

 

 TEMPORÁRIO  40 Literatura FECLESC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Antonia Alice Queiroz Bezerra 6,8 7,0 7,3 7,03 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 454 - - - - FALTOU 
 Priscila Pesce Lopes de Oliveira 8,6 7,9 8,3 8,27 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 Vania Maria Castelo Barbosa 9,5 9,5 9,6 9,53 APROVADO 30/08/2019 11:00 

 

 TEMPORÁRIO  41 Ensino de Lingua Inglesa FECLESC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 504 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 505 - - - - FALTOU 
 Isabela Feitosa Lima Garcia 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 30/08/2019 11:00 

 

 TEMPORÁRIO  42 Linguistica e Literatura da lingua inglesa FECLESC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Alexandra Frazao Seoane 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 Beatriz Costa Lima Pinheiro 8,6 8,6 8,6 8,60 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 Joao Luiz Teixeira de Brito 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 30/08/2019 10:00 

 

 TEMPORÁRIO  43 Calculo e suas aplicacoes FECLESC  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Atila Andrade de Oliveira 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 Danielle Gomes da Veiga 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 Diego da Silva Pinheiro 9,5 9,5 9,5 9,50 APROVADO 30/08/2019 14:00 
 Gustavo Nogueira Leite 8,0 7,5 8,0 7,83 APROVADO 30/08/2019 15:00 
 Joao Firmino Alves Neto 7,6 7,1 7,1 7,27 APROVADO 30/08/2019 16:00 
 INSCRIÇÃO - 686 - - - - FALTOU 

 

 TEMPORÁRIO  44 Quimica FECLESC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 648 4,2 4,4 4,6 - REPROVADO -- -- 
 Cicero de Souza Lima 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 650 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 651 3,7 4,3 2,6 - REPROVADO -- -- 
 Lidia Raquel Correia de Aquino 7,4 7,6 7,6 7,53 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 Luiz Arthur Zampieri 10,0 9,3 9,6 9,63 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 Maria do Livramento Linhares Rodrigues 7,2 7,0 7,2 7,13 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 Melina Yara Del Mar Cantillo Castrillon 7,0 6,9 7,1 7,00 APROVADO 30/08/2019 14:00 
 INSCRIÇÃO - 656 5,2 6,2 6,2 - REPROVADO -- -- 

 

 TEMPORÁRIO  45 Metodologia da Pesquisa educacional FECLI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 687 5,5 4,5 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 688 4,4 3,2 3,9 - REPROVADO -- -- 
 Marcia Freire Pinto 8,6 8,7 8,7 8,67 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 Mychelle de Sousa Fernandes 7,6 7,8 7,5 7,63 APROVADO 30/08/2019 13:00 



Página 13 de 14 

 TEMPORÁRIO  46 Genetica e Evolucao FECLI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 543 5,0 5,7 5,5 - REPROVADO -- -- 
 Ana Clarissa Moura Rodrigues 7,3 7,8 7,0 7,37 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 INSCRIÇÃO - 545 - - - - FALTOU 
 Antonio Carlos Nogueira Sobrinho 9,6 9,5 9,5 9,53 APROVADO 30/08/2019 14:00 
 INSCRIÇÃO - 547 3,9 5,5 4,4 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 548 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 Dayane Lima Guerra 7,8 7,4 7,1 7,43 APROVADO 30/08/2019 15:00 
 INSCRIÇÃO - 550 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 551 4,2 5,9 4,4 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 552 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 553 - - - - FALTOU 
 Renata Fernandes de Matos 8,5 9,0 8,5 8,67 APROVADO 30/08/2019 16:00 
 Sandara Nadja Rodrigues Brasil 7,2 7,1 7,1 7,13 APROVADO 30/08/2019 17:00 
 INSCRIÇÃO - 556 - - - - FALTOU 

 

 TEMPORÁRIO  47 Fisica geral FECLI  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 344 6,1 4,9 6,5 - REPROVADO -- -- 
 Antonio Paulo Santos Souza 7,0 7,1 7,0 7,03 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 INSCRIÇÃO - 346 0,9 1,6 1,1 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 347 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 348 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 349 - - - - FALTOU 
 Kleyton Janio Camelo 9,0 9,5 9,0 9,17 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 351 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 352 0  0  0  - REPROVADO -- -- 

 

 TEMPORÁRIO  48 Linguistica FECLI  5 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Aluizio Lendl Bezerra 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 Antonia Alves da Silva 7,1 7,1 7,1 7,10 APROVADO 30/08/2019 14:00 
 INSCRIÇÃO - 583 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 584 - - - - FALTOU 
 Fatima Ingrid Bezerra Bonfim 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 Fernanda Kecia de Almeida 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 587 5,8 5,8 5,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 588 1,0 1,0 1,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 589 1,5 2,1 2,1 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 590 3,8 3,6 3,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 591 4,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 Nicollas Oliveira Abreu 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 30/08/2019 15:00 
 Susane Machado Teixeira 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 30/08/2019 11:00 

 

 TEMPORÁRIO  49 Lingua e literatura inglesa FECLI  3 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Francisco Weughardney Maciel Medeiros 7,0 7,2 7,0 7,07 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 Wanderlene da Silva Magalhaes 8,0 7,8 8,0 7,93 APROVADO 30/08/2019 10:00 

 

 TEMPORÁRIO  50 Literatura em lingua portuguesa FECLI  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Francisco Wellington Rodrigues Lima 7,1 7,1 7,1 7,10 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 INSCRIÇÃO - 199 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 Sebastiao da Silva Gomes 7,3 7,3 7,3 7,30 APROVADO 30/08/2019 09:00 

 

 TEMPORÁRIO  51 Educacao Matematica FECLI  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Ana Cristina de Souza Lima 7,3 7,7 7,5 7,50 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 Francisco Arthur Alves Noronha 8,2 9,1 8,2 8,50 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 693 4,9 6,0 6,5 - REPROVADO -- -- 
 Silmara Benigno Soares 7,0 7,0 7,4 7,13 APROVADO 30/08/2019 10:00 

 



Página 14 de 14 

 TEMPORÁRIO  52 Calculo e suas aplicacoes FECLI  3 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Ananias Felix da Silva 8,7 7,5 8,4 8,20 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 Elieudo Nogueira Silva 7,0 7,2 7,1 7,10 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 Natalio Joao Silva 7,1 7,3 7,3 7,23 APROVADO 30/08/2019 10:00 

 

 TEMPORÁRIO  53 Ciencias Morfofisiologicas e Biologia geral FAEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Aparecida Barbosa de Paiva 7,1 7,1 7,1 7,10 APROVADO 02/09/2019 08:00 
 INSCRIÇÃO - 292 4,3 4,5 4,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 293 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 294 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 295 - - - - FALTOU 

 

 TEMPORÁRIO  54 Lingua Brasileira de Sinais FAEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 353 4,7 4,7 4,7 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 354 - - - - FALTOU 

 

 TEMPORÁRIO  55 Quimica analitica FAEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 698 - - - - FALTOU 
 Archimedes Fortes Avelino Junior 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 700 - - - - FALTOU 
 Juliano Carvalho Ramos 7,2 7,2 8,1 7,50 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 Luiza Maria da Silva Nunes 8,6 8,6 8,6 8,60 APROVADO 30/08/2019 14:00 
 Orivaldo da Silva Lacerda Junior 7,0 7,0 7,2 7,07 APROVADO 30/08/2019 15:00 

 

 TEMPORÁRIO  56 Ciencias Morfofisiologicas e Biologia geral CECITEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 296 4,0 4,3 4,1 - REPROVADO -- -- 
 Klausen Oliveira Abreu 7,1 7,3 7,1 7,17 APROVADO 02/09/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 298 5,6 5,4 5,8 - REPROVADO -- -- 
 Ludmila Araujo Rodrigues Lima 8,7 8,6 8,9 8,73 APROVADO 02/09/2019 10:00 
 Mart Som dos Reis Sousa 7,5 7,3 7,1 7,30 APROVADO 02/09/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 301 - - - - FALTOU 
 Rafaela Vieira Facanha 7,6 7,6 7,6 7,60 APROVADO 02/09/2019 13:00 

 

 TEMPORÁRIO  57 Ecologia CECITEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 594 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 
 Diego Sales Lucas 7,1 7,1 7,1 7,10 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 Fatima Aurilane de Aguiar Lima Araripe 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 Francisco Lidiano Guimaraes Oliveira 7,1 7,1 7,1 7,10 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 598 3,7 3,7 3,7 - REPROVADO -- -- 
 Luana Lima Guimaraes 7,6 7,6 7,6 7,60 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 600 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 601 6,5 6,5 6,5 6,50 REPROVADO -- -- 
 Poliana Salve Guizardi 7,1 7,1 7,1 7,10 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 INSCRIÇÃO - 603 - - - - FALTOU 
 Roberta Monique Amancio de Carvalho 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 30/08/2019 14:00 
 Rosa Carolline de Alencar 7,4 7,4 7,4 7,40 APROVADO 30/08/2019 15:00 
 Selma Freire de Brito 9,7 9,7 9,7 9,70 APROVADO 30/08/2019 16:00 

 


